
発行：広島矯正管区更生支援企画課
☎ 082-223-8177

✉① 1.hiroshimakyous.pge@i.moj.go.jp
② 2.hiroshimakyous.627@i.moj.go.jp

ホームページ
http://www.moj.go.jp/kyousei1/kyousei08_00004

朝晩がだいぶ涼しくなり、やっと秋らしくなってきました今日
この頃ですが、自治体の皆様におかれましては益々ご健勝のこ
ととお慶び申し上げます。日頃から矯正施設、矯正行政にご理
解いただきまして、誠にありがとうございます。
きょうせいvol21では、島根県で実施した第２回再犯防止×地方
創生ワークショップと、その他お知らせを掲載しております。
お忙しい中とは思いますが、よろしければ御覧くださいませ☺

事務官 濵本

担当者より

犯罪統計データ提供時期について

広島矯正管区更生支援企画課広報誌
～矯正を知ってもらい、地域と共生する～

広報用動画できました

再犯防止推進計画の策定や見直し、事業の推進に向けて、
皆様お待ちかねのことと存じます。
Vol19と一緒に送付させていただいた資料には９月頃として
おりましたが、今年度は年末頃の予定と連絡がありました
ので、お知らせいたします。
お待たせすることになってしまい、誠に申し訳ありません。
新しいデータ入手次第速やかにご連絡いたしますので、も
うしばらくお待ちくださいm(__)m

この度、当課で１５秒の広報用動画を作成いたしました！
第１弾はJR広島駅改札前コンコースと広島市中区本通り交差点に
て放映予定としております。今後も中国各県での放映を予定して
おります。お楽しみに！
また、再犯防止施策推進のために利用したい等のご要望がござい
ましたら、当課までご連絡くださいませ。

放映予定
広島駅：11/4～11/10
本通り：11/4～11/17



矯正施設及び自治体の担当職員を初め、官民問わず、再犯防止に関わる様々な機関の人たちが一堂に

会し、顔の見える関係を深めながら、共に「再犯防止×地方創生策」を考えます。

第２回は、島根県松江刑務所で実施しました！

午前の部は松江刑務所の施
設見学と、更生支援企画課、
島根県地域福祉課、松江保
護観察所から再犯防止の取
組についてご講演いただき
ました。

午後の部は「島根県再犯防止
PR」のテーマでワークショップ
を行いました。
「花火大会とコラボイベン
ト」・「再犯防止の日」・「発
信力と影響力のあるイベントの
開催」等多彩なアイデアをたく
さん出していただきました。

再犯防止×地方創生ワークショップ

≪参加していただいた皆様≫

【島根県】健康福祉部地域福祉課・警察本部少年女性対策課・組織犯罪
対策課

【松江市】健康福祉部健康福祉総務課
【法務省】中国地方更生保護委員会・松江保護観察所企画調整課・島根

あさひ社会復帰促進センター分類部門・松江刑務所企画門・
松江少年鑑別支所鑑別部門

御礼

次回は１１月、
山口県で開催し
ます！


